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For Østkraft-koncernen har 2006 været et særdeles aktivt år med væsentlige aktiviteter in-
den for de 3 hovedområder: Produktion, drift af elnet og salg af energi.

Baseret på erfaringerne fra den store driftsforstyrrelse på grund af det ødelagte søkabel er
det med tilfredshed, at jeg konstaterer, at Energinet.dk har besluttet at etablere yderligere
15 MW på Bornholm. Dermed kan forsyningen opretholdes i tilfælde af isoleret drift selv
ved mindre anlægshavarier i den lokale elproduktion.

Søkablet er pr. 1. april 2006 afhændet til Energinet.dk, hvorefter driften foregår i et samar-
bejde mellem ØSTKRAFT Net A/S og Energinet.dk

ØSTKRAFT Produktion A/S har i 2006 øget andelen af vedvarende energi. Der er idriftsat
ny vindmøllekapacitet på 11,25 MW. Dermed øges andelen af vedvarende energi fra ca.
20% til ca. 30%.

Biogasanlægget (hvor ØSTKRAFT Produktion A/S ejer ca. 67 %) er færdigbygget i 2006.
Den første biomasse blev tilført i august. Elproduktionen er påbegyndt i november, men
den forventede afleveringstermin (15. december) har leverandøren af anlægget af tekniske
og økonomiske årsager ikke kunnet overholde. Det forventes, at anlægget overgår til nor-
mal, kommerciel drift i sommeren 2007. 

Kabellægningen af 10 og 0,4 kV luftledningerne er fortsat. Selvom gravearbejdet på grund
af klippedannelser er noget forsinket og fordyret er udviklingen som forventet. Målsæt-
ningen om, at kabellægning skal afsluttes i 2012 vurderes stadig som værende realistisk.

Alt i alt afspejler årsrapporten for 2006 et travlt arbejdsår for såvel drift som administrati-
on. Det har givet et økonomisk resultat, som bestyrelsen vurderer som tilfredsstillende.

Leif Olsen
Formand

Formandens beretning
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Ledelsens beretning

Kabelbrud
Søkabelforbindelsen mellem Bornholm og Sverige blev afbrudt den 22. december 2005,
idet to faser blev revet over af et skibsanker, der blev trukket over havbunden. Kablet
blev repareret ved et fint samarbejde mellem ØSTKRAFT og NKT, men på trods af en stor
indsats gjorde vintervejret, at reparationen først kunne afsluttes den 10. februar 2007, ef-
ter en samlet udetid på 51 døgn.

I denne periode blev det bornholmske samfund forsynet med el fra ØSTKRAFT's egne
anlæg. Anlæggene har en installeret kapacitet på 80 MW, der under normale forhold er
tilstrækkelig til at forsyne øen med effekt, hvor maksimalbelastningen ligger på ca. 55
MW. Den berørte periode var karakteriseret ved en relativ hård vinter, idet Bornholm var
snedækket fra januar til marts og der var vedvarende frost. I perioden blev kunderne
ramt af to mindre driftsforstyrrelser, begge tidligt om morgenen på lørdage, således at
kun et begrænset antal kunder blev berørt af afbrydelsen.

Forsyningssikkerheden på Bornholm er i forbindelse med en afbrydelse af søkablet ikke
tilfredsstillende, idet udfald af største enhed (Blok 6 på 35 MW) vil medføre, at der er re-
gulær effektmangel på øen. Dette fik den systemansvarlige Energinet.dk, i samarbejde
med ØSTKRAFT, til at opsætte et mobilt reservekraftanlæg på 10 MW.

Der blev endvidere i samarbejde med Bornholms Politi, Beredskabsorganisation m.v. ud-
arbejdet nødplaner i det tilfælde, at Bornholm i en længere periode ville være udsat for
effektmangel. Planerne tydeliggjorde, hvor sårbart det moderne samfund er for en sikker
og pålidelig elforsyning. Lykkeligvis blev det ikke nødvendigt at effektuere nogle af disse
udarbejdede nødplaner.

Fra etablering af søkabelforbindelsen mellem Bornholm og Sverige i 1980 har ØSTKRAFT
Net været ejer af denne. I forbindelse med etablering af det landsdækkende systeman-
svarlige selskab Energinet.dk, blev der i loven indføjet en mulighed for at samarbejdsfor-
bindelser, hvortil søkabelforbindelsen hører, kan ejerskab overgå til Energinet.dk.

ØSTKRAFT's bestyrelse besluttede i foråret 2006 at indlede forhandlinger med Energi-
net.dk om et frasalg af søkabelforbindelsen. Dette frasalg blev effektueret ved kontrakt-
underskrivelse den 10. juli 2006, hvor Energinet.dk overtog ejerskabet af søkablet.

Reservekraftanlæg, 15 MW
Den utilstrækkelige forsyningssikkerhed på Bornholm fik i eftersommeren 2006 Energi-
net.dk til at foretage et EU-udbud på etablering af yderligere 15 MW effekt på Bornholm.
15 MW vil netop sikre, at der er effekt nok i tilfælde af udfald af største enhed. Reserve-
anlægget kan således ikke modvirke black-out i tilfælde af større driftsforstyrrelser, men
modvirker længerevarende effektmangel.

ØSTKRAFT Produktion vandt licitationen og opførelsen af anlægget er påbegyndt i janu-
ar 2007, med forventet idriftsættelse i juli måned 2007.

Årsrapport ØSTKRAFT Net A/S
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Kalbysagen
I forbindelse med udskiftning og forstærkning af 10 kV transformerstationen i Aakirkeby
opstod der en kortslutning i 10 kV anlægget i forbindelse med de allersidste afprøvninger
af anlægget. Det er efterfølgende, i samarbejde med leverandøren ABB afklaret, at fejlen
skyldes en komponentfejl, men den nøjagtige fejlårsag kan ikke identificeres på grund af
store brandskader. Fejlen medførte nogen driftsforstyrrelse, men efter 14 dage var nettet
ved omlægning og opsættelse af et mobilt elværk normaliseret, så alle kunder havde til-
strækkelig effekt.

Af de 4 medarbejdere der arbejdede på stationen i forbindelse med fejlen, blev en medar-
bejder forbrændt med 1. og 2. gradsforbrændinger, men lykkeligvis har ingen fået varige
mén og alle medarbejdere er for længst tilbage i normalt arbejde.

Det defekte anlæg blev midlertidigt repareret og der er efter anbefaling af leverandøren
indkøbt komplet nyt anlæg, som forventes opstillet i 2. kvartal 2007.

Udviklingen i omverdenen i 2006
2006 var præget af usædvanlig udvikling i priserne for markedsel på den fællesnordiske
elbørs Nord Pool. En af de primære årsager til udviklingen var niveauet i de nordiske
vandmagasiner. Frem mod midten af året fulgte magasinniveauet medianen for perioden
1990-2006. Herefter faldt niveauet frem mod sensommeren, hvor vandstanden i de norske
reservoirer i nogle perioder nåede det laveste registrerede niveau siden 1990. Situationen
fik det norske systemansvarlige selskab Statnett til at indgå aftaler med storforbrugere
om nedregulering i tilfælde af effektmangel. Situationen medførte stigende priser på 
markedsel, også i Danmark. En usædvanlig våd afslutning på året bragte over relativt
kort tid vandniveauerne op nær medianen, hvilket også medførte lavere elpriser.

Der er i stigende grad fokus på miljøforhold hvilket bl.a. kan tilskrives klimaforandringer
og global opvarmning. I energisektoren foregår der en omfattende forskning og udvik-
ling for at bidrage med miljøvenlige løsninger. Solceller, vind- og bølgekraft, diodebelys-
ning og biobrændstoffer er blot nogle af de teknologier, der har været under kraftig ud-
vikling i 2006. 

Medarbejderudvikling
Der er også i 2006 lagt vægt på medarbejderudvikling i form af gennemførte kurser. 
Udover det lovpligtige L-AUS kursus har der været afholdt kurser i brug af IT-systemer
såsom Microsoft Office 2003 og tegnestueprogrammel (G-Tech). Endelig har det også i
2006 været muligt for medarbejdere at deltage i individuelle kurser.
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Netvirksomhed

Selskabets formål er at drive netvirksomhed og transmissionsvirksomhed i henhold
til bevilling. Selskabets bevillingsområde er hele Bornholm. Under ledelse af selska-
bets direktør er ansat 57 medarbejdere. Selskabet yder administrative tjenesteydelser
til de tre 100% ejede datterselskaber ØSTKRAFT Forsyning A/S, ØSTKRAFT Pro-
duktion A/S og ØSTKRAFT EnergiService A/S, samt til det delvist ejede BIO-
KRAFT A/S.

Årets resultat for moderselskabet udviste en omsætning på 109,1 mio. kr. og et over-
skud på 18,3 mio. kr. Årets omsætning og indtjening vurderes som værende tilfreds-
stillende.

For koncernen er årets resultat 18,3 mio. kr. af en omsætning på 288,3 mio. kr. Dette
giver en overskudsgrad på 8,4% hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Der er efter regnskabets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil
kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Der er i 2006 brugt mange ressourcer på idriftsættelsen af det fjernkontrolanlæg som
via virksomhedens bredbåndsnet gør det muligt at fjernstyre hele øens 60/10 kV
ledningsanlæg fra vagtcentralen i Rønne. Fjernkontrolanlægget kombineret med ka-
bellægning vil på sigt give den bedst tænkelige forsyningssikkerhed for virksomhe-
dens kunder.

Som følge af uheldet ved transformerstationen i Kalby, er der blevet arbejdet meget
med at sikre den fortsatte forsyning i området. Elnettet ved Aakirkeby er præget af
både stort forbrug samt stor elproduktion fra vindmøller og biogasanlæg. Derfor har
opstilling af mobil nødgenerator, omkoblinger og midlertidige forstærkninger af el-
nettet været nødvendige.

● Anlægsvirksomhed
Der er idriftsat 13 stk. nye 10/0,4 kV transformerstationer og nedtaget 1 stk. 
23 stk. transformerstationer er udskiftet med moderne kompaktstationer.

Som led i den løbende kabellægning af ØSTKRAFT Net A/S's net er der kabel-
lagt 21 km 10 kV-kabel og 31 km lavspændingskabel.

● Drift
På højspændingsnettet har der været 2 fejl på 60 kV nettet og 38 fejl på 10 kV nettet. 
60 kV fejlene fordeler sig med 1 fejl på 60/10 kV transformeren i Olsker og 1 fejl
på 60 kV  afbryderen i Østerlars. 10 kV fejlene fordeler sig med:

- 12 fejl på kabler
- 7 fejl på luftledninger
- 11 fejl på afbrydere og sikringer
- 8 fejl på andet

Økonomiske 
forhold
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Investeringsaktivitet
ØSTKRAFT Net A/S har over de seneste år investeret væsentlige summer i især kabel-
lægning og fjernkontrolanlæg. Derudover er der via datterselskabet ØSTKRAFT Produk-
tion A/S investeret i vindmøller og biogasanlæg, sidstnævnte via det delvist ejede BIO-
KRAFT A/S. Der er også fremadrettet planlagt betydelig investeringsaktivitet. Således vil
der i 2007 foruden den fortsatte kabellægning bl.a. blive investeret i reservekraftanlæg
samt en ny værkstedsbygning. 

Investeringer, ØSTKRAFT Net A/S samt associerede selskaber

Investeringerne medfører først og fremmest øget forsyningssikkerhed men giver også en
positiv miljø- og beskæftigelsesmæssig effekt på lokalsamfundet.

Kabellægning
Kabellægningen af 0,4 kV og 10 kV-luftledninger følger fortsat den overordnede plan. I
2006 har aktiviteterne dog været droslet lidt ned i 2. halvår 2006. Årsagen hertil findes i
den bornholmske undergrund, hvor forekomsten af klipper medførte at den afsatte inve-
steringssum for kabellægning i 2006 blev anvendt hurtigere end planlagt. Ved udgangen
af 2006 er 72% af lavspændingsnettet samt 69% af højspændingsnettet kabellagt. Procent-
mæssigt er samme andel af højspændingsnettet således kabellagt som ved udgangen af
2005, hvilket skyldes at søkablet imellem Bornholm og Sverige ikke længere medregnes.
Projektet med at omlægge luftledninger til kabler i jorden forventes at løbe over 10 år.

Bredbånd
Udbygningen af bredbåndsnettet sker fortsat i takt med kabellægningen. "Aftale nr. 2"
med Bornholms Regionskommune vedrørende leverance af bredbåndsforbindelser inde-
bar, at de sidste forbindelser blev klar ved udgangen af 2006.
Der er fortsat meget ledig kapacitet på det etablerede bredbåndsnet, som det vil være na-
turligt at udnytte kommercielt. Desværre er det ikke tilladt kommunalt ejede energisel-
skaber at investere i selvstændige udgravninger til bredbåndsnet jævnfør den nuværende
lovgivning. Østkraft har i 2006 været i dialog med forskellige samarbejdspartnere som
kunne bidrage til en bedre udnyttelse af bredbåndsnettet, men ved årets afslutning fore-
ligger der ingen konkrete aftaler herom.

Energirådgivning
Østkraft's palette af tilbud om energirådgivning er i 2006 udvidet ved et samarbejde med
de bornholmske biblioteker. Hidtil har energirådgivning fundet sted i form af uddeling af
trykt materiale, personlig rådgivning, gode råd på vor hjemmeside samt udlån af spare-
pærer og elmålere fra Østkraft's ekspedition. Aftalen med de bornholmske biblioteker be-
tyder, at forbrugerne nu også kan låne en af Østkraft's elmålere på de 5 biblioteker på
øen, på samme vilkår som bibliotekets øvrige materiale. Ordningen er en succes og udvi-
des muligvis i 2007, således at tilbuddet også omfatter udlån af sparepærer.

ØSTKRAFT Net A/S ejer hele aktiekapitalen i
● ØSTKRAFT Produktion A/S, Skansevej 2, 3700 Rønne
● ØSTKRAFT Forsyning A/S, Skansevej 2, 3700 Rønne 
● ØSTKRAFT EnergiService A/S, Skansevej 2, 3700 Rønne
Derudover er ØSTKRAFT Produktion A/S medejer af BIOKRAFT A/S.

Koncernoversigt

År 2005 År 2006 År 2007 (prognose)

64 mio. kr. 138 mio. kr. 105 mio. kr.
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Tekniske ressourcer

60-kV net

60/10-kV hovedtransformerstationer

Idriftsat Navn Transformere       Udgående
Stk.        kVA 10 kV-linier

1959 Olsker 2 8.000 6
1959 Bodilsker 1 10.000 6
1967 Aakirkeby 2 14.000 8
1974 Østerlars 1 6.300 4
1977 Snorrebakken 1 10.000 6
1980 Hasle 2 20.000 7
1981 Nexø 2 20.000 6
1983 Rønne Syd 1 10.000 4
1984 Allinge 2 20.000 4
1988 Svaneke 1 10.000 6
1988 Viadukten 1 10.000 7
1989 Rønne Nord 1 10.000 6
1990 Poulsker 1 10.000 5
1994 Vesthavnen 1 10.000 3
1998 Gudhjem 1 4.000 4

I alt 15 stationer 20 172.300 82
10 kV-anlæg på højspændingsværket 9

Udgående 10 kV-linier i alt 91



9

Højspænding Lavspænding

Luftledning Kabel Luftledning Kabel I alt km
60 kV 10 kV 60 kV 10 kV I alt km

Pr. 31.12.2004 73 288 104 584 1.049 552 1.280 1.832

Pr. 31.12.2005 73 260 104 622 1.059 534 1.310 1.844

Pr. 31.12.2006 73 247 58 643 1.021 518 1.341 1.859

Trans- Transformere Gennemsnitligt
former- kVA kVA antal forbrugere

stationer Antal i alt i gennemsnit pr. station

Pr. 31.12.2004 958* 985 247.534 251 29

Pr. 31.12.2005 960* 988 249.004 252 29

Pr. 31.12.2006 972* 998 265.464 273 29

*Inkl. industristationer.

Antal målere: 27.895

Lednings-
anlæg
i km

10/0,4 kV-
transformer-
stationer
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ØSTKRAFT Produktion A/S (ØKP) udøver elproduktion efter bevilling i henhold til
elloven af 2. juni 1999.

ØKP har i regnskabsåret:
● Ydet reservekapacitet til Bornholm
● Leveret varmebunden elproduktion til elmarkedet
● Leveret kondensproduktion til Energinet.dk som systemydelser
● Leveret varme til Rønne Vand- og Varmeforsyning (RVV)
● Forestået drift af ØKP's vindmøller
● Leveret regulerkraft til Energinet.dk

Med en omsætning på 91,3 mio. kr. er årets resultat 12,8 mio. kr., hvilket anses for 
tilfredsstillende.

Drift
Den samlede produktion (varmebunden og kondens) var 65,5 GWh, vindmøller 21,3
GWh (i 2005 henholdsvis 48,3 GWh og vindmøller 8,9 GWh). Den samlede varme-
produktion udgjorde 377,5 Tj (378,1 Tj i 2005).

Brændselsforbruget var:

Der er i 2006 produceret
● 1.222 t kulslagge (2005: 938 t)
● 1.282 t kulaske (2005: 1.064 t)

der enten er nyttiggjort eller afsat til viderebearbejdning.

Der er i 2006 foretaget en række uvarslede maksimumprøver på anlæggene som alle
på nær én blev gennemført tilfredsstillende.
ØKP's Blok 6 har i hele regnskabsåret 2006 produceret elektricitet på markedsvilkår. 
Der er sket ændringer på produktionsanlæg i form af idriftsættelse af nye vindmøl-
ler. ØKP råder herefter over en installeret vindmøllekapacitet på 12,6 MW.
Derudover er der igennem 2006 leveret serviceydelser til BIOKRAFT A/S i form af
personale. 

ØSTKRAFT
Produktion A/S

Økonomi

Særlige forhold

2006 2005 2004

Kul 23.388 t 22.036 t 26.081 t

Fuel 6.698 t 2.762 t 4.414 t

Diesel 297 t 281 t 99 t

Biomasse 1.939 t 2.405 t 3.732 t

Årsrapport ØSTKRAFT Produktion A/S
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Vindmøller
Der er i 2006 idriftsat 6 nye vindmøller i henholdsvis Vysteby nær Hasle og Kalby nær
Aakirkeby. Møllerne har en samlet effekt på 11,25 MW. Opsætningen foregik først på året
og blev således udfordret af vintervejret. Den 5. april 2006 producerede den første af de
nye vindmøller elektricitet til elnettet. Grundet de nye vindmøller har ØKP i 2006 produ-
ceret en rekord stor mængde energi baseret på vindkraft. Det vil i 2007 blive undersøgt
om det er muligt at finde flere egnede placeringsmuligheder på Bornholm, således at
vindkraftkapaciteten kan øges yderligere.

Nacellen til én af de nye
vindmøller, hvorpå vin-
gerne monteres.

Vindmøllevinger leveres
til vindmølleprojektet.
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BIOKRAFT A/S
Selskabet BIOKRAFT A/S står bag opførelsen af et biogasanlæg ved Aakirkeby. Byggepro-
jektet blev påbegyndt i 2005 og forventedes færdigt i 2006. Idriftsættelsen har fundet sted i
2006, hvor der er tilført biomasse samt produceret gas. Den første elektricitet blev leveret
fra BIOKRAFT til el-nettet den 6. november 2006. Projektets tidsplan er desværre blevet
skubbet ad flere omgange, hvorfor anlægget ved regnskabsårets afslutning, endnu ikke er
endeligt overdraget fra leverandøren til BIOKRAFT. 

Overdragelsesforretningen forventes at kunne finde sted i første halvår 2007, hvorefter an-
lægget på årsbasis vil producere op til 16.500 MWh elektricitet, 6.900 tons PKS gødning,
23.000 tons P-gødning samt 5.500 tons N-gødning.

Den første biomasse blev leveret til anlægget den 14. august 2006, hvorefter podningsprocessen
kunne sættes i gang. 
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8. september 2006 var den bornholmske presse inviteret til at overvære afbrændingen af den
første biogas produceret på BIOKRAFT A/S. Knapt to måneder senere var gassen af en sådan
kvalitet, at den kunne afbrændes i anlæggets motorer og dermed leveredes energi til el-nettet.  
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Luftfoto af biogasan-
lægget under opførelse,
maj 2006. I forgrunden
ses Tvillingsgaard.
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GL. DAMPVÆRK
1 stk. B&W kedel. Oliebrændere. 27 ato, 45 t damp/time. 425o C.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1965
1 stk. 4500/6500 kW STAL turbine m. generatorer på tilsammen 8125 kVA ved 10,5 kV.  .  .  .  . 1951
1 stk. 6400/7500 kW STAL turbine m. generatorer på tilsammen 9375 kVA ved 10,5 kV.  .  .  . 1965

Ombygget 1991 til 5000 kVA el/16500 kW varme.

DIESELVÆRKET
1 stk. 6480 HK dieselmotor, Mirrlees National, med 5825 kVA Brush generator.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1967
1 stk. 6480 HK dieselmotor, Mirrlees National, med 5825 kVA Brush generator.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1968
1 stk. 7066 HK dieselmotor, Mirrlees Blackstone, med 6335 kVA Brush generator.  .  .  .  .  .  .  .  . 1971
1 stk. 7066 HK dieselmotor, Mirrlees Blackstone, med 6335 kVA Brush generator.  .  .  .  .  .  .  .  . 1972

BLOK 5
1 stk. Vølund kedel. Oliebrændere. 66 ato, 105 t damp/time. 505o C.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1974
1 stk. Brown Boveri turbine m. generator 29400 kVA ved 10,5 kV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1974

BLOK 6
Kedel: Vølund Energy Systems  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995
Dampmængde:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 t/h (39 kg/s)

Kedellast:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .0-50% 50-100%
- Damptryk  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 bar 80 bar
- Damptemperatur  .  .  .  .  .  .  .  .  .530o C 525o C

Brændsel:
- Ved kedellast 0-65%  .  .  .  .  .  .  .Kul
- Ved kedellast 65-100%  .  .  .  .  .Olie

Brændselsforbrug:
Kul ved 65% kedellast:  .  .  .  .  .  .10,7 t/h
Olie ved 100% kedellast:  .  .  .  .  .9,5 t/h

Turbiner: ABB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995
Eleffekt (brutto)/varmeeffekt:
- Modtryksdrift  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 MW/35 MW
- Udtagsdrift  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 MW/35 MW
- Kondensationsdrift  .  .  .  .  .  .  .  .37 MW/0 MW

Generator: ABB  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1995
Effekt:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46,8 MVA
Spænding:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10,5 kV
Omdrejningstal:  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3000 omdr./min.

VINDMØLLER
3 stk. Vestas V80, a 2.000 kW  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006
3 stk. Vestas V66, a 1.750 kW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006
3 stk. Vestas, a 225 kW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1996
3 stk. Vestas, a 225 kW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1992

BIOKRAFT
2 stk. Jenbacher gasmotorer a 1.050 kW  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2006

Produktionsanlæg
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Med baggrund i elforsyningsloven af 2. juni 1999 har ØSTKRAFT Forsyning A/S
(ØKF), som forsyningspligtig virksomhed, til formål at tilbyde forbrugerne i forsy-
ningspligtområdet kommerciel elektricitet. ØKF har i 2006 tilbudt forskellige typer
elaftaler og antallet af kunder har været forholdsvist stabilt i forhold til 2005.

ØSTKRAFT
Forsyning A/S

Årsrapport ØSTKRAFT Forsyning A/S

Produkter
Der er i 2006 ikke sket ændringer i de produkter ØSTKRAFT Forsyning A/S tilbyder.
Kunder som aflæses på årsbasis tilbydes således det af Energitilsynet regulerede kvartals-
prisprodukt kaldet BASIS. Storkunder med et årligt forbrug over 20.000 kWh tilbydes 
fastprisproduktet SPAR med en aftalelængde på 12-24 måneder. Endelig tilbydes timeaf-
læste kunder at blive afregnet efter den aktuelle timespotpris med tillæg for balanceom-
kostninger, administration mv.

Indkøbspolitik
Der er i 2006 ikke indført nye myndighedskrav for så vidt angår de produkter ØSTKRAFT
Forsyning A/S skal tilbyde. ØKF følger løbende produktudvalget som tilbydes af andre
elhandelsselskaber samt kundernes ønsker, således at nye produkter kan lanceres såfremt
dette findes fordelagtigt.

Sponsorsamarbejde
Samarbejdet imellem ØSTKRAFT Forsyning og NaturBornholm forløb også i 2006 til beg-
ge parters fulde tilfredshed. Derfor er det imellem parterne aftalt, at sponsorsamarbejdet
også videreføres i 2007. Samarbejdet betyder, at ØKF præsenteres på positiv vis overfor
de mange besøgende på NaturBornholm, samt i natur - og kulturattraktionens markeds-
føringsmateriale. For 2007 er det derudover aftalt, at ØKF og NaturBornholm sammen
opdaterer den energi- og miljøudstilling, som blev oprettet på NaturBornholm i 2005.
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Udendørsbelysning
Der har gennem de seneste år været et ønske fra Østkraft om at udvide forretningsområ-
det udendørsbelysning også kaldet "facility management". Der er i 2006 ikke indgået kon-
krete aftaler herom, men ØKES har for Bornholms Regionskommune lavet forskellige be-
regninger på hvordan udendørsbelysningen kan udvikles og serviceres i fremtiden. For
nuværende står ØKES for drift og vedligehold af udendørsbelysning i området der tidli-
gere udgjorde Rønne Kommune. Dette område kan udvides således, at ØSTKRAFT på
sigt varetager opgaven på hele Bornholm med stordriftsfordele til følge.

El-kontraktkunder
Der har i 2006 været en stigning i antallet af erhvervskunder som har indgået el-aftale
med ØSTKRAFT EnergiService A/S. Kunderne kommer dels fra ØSTKRAFT Forsyning
A/S samt fra el-selskaber som har deres primære virke udenfor Bornholm. Sidstnævnte i
form af bornholmske storkunder som er vendt "tilbage" til ØSTKRAFT samt storkunder
udenfor Bornholm som har valgt at indgå el-kontrakt med ØKES. Det er således glæde-
ligt at konstatere, at ØKES er konkurrencedygtig på produkter, priser og services sam-
menholdt med langt større danske aktører indenfor el-handel.

Bredbånd
Aktiviteterne inden for forretningsområdet "bredbånd" er som tidligere beskrevet hæm-
met af gældende lovgivning. Arbejdet indenfor forretningsområdet har således i 2006
været koncentreret om at etablere de fiberforbindelser som blev aftalt med Bornholms 
Regionskommune i 2005.

Årsrapport ØSTKRAFT EnergiService A/S

ØSTKRAFT EnergiService A/S (ØKES) blev etableret ved udgangen af 2003 og be-
skæftiger sig med forretningsområderne udendørsbelysning, el-kontraktkunder og
bredbåndsaktiviteter. 

ØSTKRAFT
EnergiService A/S
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t.kr.
2002 2003 2004 2005 2006

Resultatopgørelse
Nettoomsætning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 204.108 229.687 224.936 239.706 278.727
Bruttoresultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.660 91.116 88.565 90.625 102.313
Resultat før finansielle poster   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.671 18.519 16.914 5.551 23.342
Finansielle poster, netto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105 203 660 68 (2.204)
Årets resultat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.771 15.988 14.731 7.040 17.174
Årets resultat ekskl. minoritet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.033 18.309

Balance
Balancesum  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 981.739 996.699 1.015.497 1.036.909 1.135.453
Egenkapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 876.401 892.389 907.120 914.138 932.526

Pengestrømme
Investering i immaterielle og materielle 
anlægsaktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.746 31.662 44.194 31.032 171.144

Medarbejdere
Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejdere 
(koncern)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 97 97 95 96
Gennemsnitlig antal heltidsansatte medarbejdere 
(moderselskab)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 57 58 58 57

Nøgletal
Overskudsgrad 
(Res.f. fin.poster / Nettoomsætning)  . . . . . . . . . . . . . . 2,8 8,1 7,5 2,3 8,4
Afkastningsgrad (Res. f. fin.poster / Balancesum) . . . 0,6 1,9 1,7 0,5 2,1
Egenkapitalandel (Egenkapital / Balancesum) . . . . . . 89,3 89,5 89,3 88,2 82,1
Forrentning af egenkapitalen 
(Årets resultat / Egenkapital)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,4 1,8 1,6 0,8 1,8

Hoved- og nøgletal for koncernen
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato aflagt årsrapport for 2006 for ØSTKRAFT Net A/S.
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven, gældende regnskabsstandarder samt selskabets
vedtægter.
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af 
moderselskabets og koncernens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet.
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Rønne, den 8. marts 2007

I direktionen
Jan Harding

I bestyrelsen
Leif Olsen          Tonny Jensen
(formand)               (næstformand)

Lisbeth Bøggild          Kirsten Juni          Jacob Kjøller          Lotte Helms Kjær          Thomas Thors
Jane Agregaard Mortensen          Finn Thomsen          Jørn Hansen Westh          Lars Østergaard

Revisionspåtegning
Til aktionærerne i ØSTKRAFT Net A/S.

Vi har revideret årsrapporten for ØSTKRAFT Net A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2006, omfattende
ledelsesberetning, ledelsespåtegning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse,
pengestrømsopgørelse og noter. Årsrapporten aflægges efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsrapporten.
Ledelsen har ansvaret for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede i overensstemmelse
med årsregnskabsloven. Dette ansvar omfatter udformning, implementering og opretholdelse af interne kontroller,
der er relevante for at udarbejde og aflægge en årsrapport, der giver et retvisende billede uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl samt valg og anvendelse af en hensigtsmæssig
regnskabspraksis og udøvelse af regnskabsmæssige skøn, som er rimelige efter omstændighederne.

Revisors ansvar og den udførte revision
Vort ansvar er at udtrykke en konklusion om årsrapporten på grundlag af vor revision. Vi har udført vor revision i
overensstemmelse med danske revisionsstandarder. Disse standarder kræver, at vi lever op til etiske krav samt
planlægger og udfører revisionen med henblik på at opnå høj grad af sikkerhed for, at årsrapporten ikke indehol-
der væsentlig fejlinformation.
En revision omfatter handlinger for at opnå revisionsbevis for de beløb og oplysninger, der er anført i årsrappor-
ten. De valgte handlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risikoen for væsentlig fejlinfor-
mation i årsrapporten, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer
revisor interne kontroller, der er relevante for selskabets udarbejdelse og aflæggelse af en årsrapport, der giver et
retvisende billede, med henblik på at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men
ikke med det formål at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter
endvidere stillingtagen til, om den af ledelsen anvendte regnskabspraksis er passende, om de af ledelsen udøvede
regnskabsmæssige skøn er rimelige samt en vurdering af den samlede præsentation af årsrapporten.
Det er vor opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vor konklusion.
Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og fi-
nansielle stilling pr. 31. december 2006 samt af resultatet af koncernens og moderselskabets aktiviteter og koncer-
nens pengestrømme for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2006 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Rønne, den 8. marts 2007
Bornholms Revisionskontor I/S

Svend-Erik Larsen                Jens-Otto A. Sonne
statsautoriserede revisorer

Ledelsespåtegning
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Årsrapporten for ØSTKRAFT Net A/S er aflagt i overens-
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en stor
klasse C-virksomhed (koncern).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tid-
ligere år. 

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de
indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansi-
elle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og ned-
skrivninger. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at frem-
tidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets
værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balan-
cen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele
vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålide-
ligt.

Resultatopgørelsen
Nettoomsætning
Nettoomsætningen medtages i resultatopgørelsen i det år,
hvor levering og fakturering finder sted.

Andre driftsindtægter og driftsudgifter
Andre driftsindtægter og driftsudgifter indeholder regn-
skabsposter af sekundær driftsmæssig betydning i forhold til
virksomhedernes primære drift.

Selskabsskatter
Skat af årets indkomst udgiftsføres med 28% af virksomhe-
dens resultat under hensyntagen til ikke skattepligtige ind-
tægter og udgifter. Selskabet er tilsluttet a-conto skatteord-
ningen. 

Eventualskat opføres under hensættelser med 28% af forskel-
len mellem den regnskabsmæssige værdi og den skattemæs-
sige værdi af såvel omsætningsaktiver som anlægsaktiver. 

Balancen
Anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver optages til anskaffelsesværdi med
fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Ejendommene opføres til deres oprindelige anskaffelses-
værdier med fradrag af 2% bygningsafskrivning årligt fra an-
skaffelsesåret.

Mindre ombygningsomkostninger, der ikke anses for at give
varig værdiforøgelse, udgiftsføres.

Materielle anlægsaktiver med en anskaffelsespris under kr.
100.000 udgiftsføres i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Kapitalandele i datterselskaber
Kapitalandele værdiansættes efter indre værdimetode (equi-
ty-metoden). I moderselskabet indtægtsføres kapitalandele-
nes resultat efter skat.

Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer værdiansættes til kostpris. I
tilfælde, hvor kostprisen er højere end nettorealisations-
værdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sæd-
vanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imøde-
gåelse af forventede tab til nettorealisationsværdien.

Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under omsætningsaktiver, omfatter
børsnoterede obligationer, der måles til dagsværdi på balan-
cedagen.

Finansielle gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til
det modtagne låneprovenue med fradrag af afholdte transak-
tionsomkostninger. I efterfølgende perioder indregnes de fi-
nansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den
kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente,
således at forskellen mellem provenuet og den nominelle
værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører,
tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amorti-
seret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Nettoopskrivning af datterselskaber
Forskellen mellem den regnskabsmæssige anskaffelsessum af
datterselskaberne og disses indre værdi pr. statustidspunktet,
optages i en særlig reserve i selskabets egenkapital.

Koncernregnskab
Koncernregnskabet udarbejdes ved sammenlægning af ens-
artede beløb. Interne mellemregninger elimineres ved sam-
menlægningen.

Renteswapaftale
Koncernen anvender renteswap´s til at fastlåse renten på et
bevilget banklån med variabel rente. De løbende afregninger
medregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

Pengestrømsopgørelse
Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for
året fordelt på driftsaktivitet, investeringsaktivitet og finansi-
eringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider samt lik-
vider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet:
Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resul-
tat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i
driftskapital samt betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet:
Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling
i forbindelse med køb og salg af immaterielle-, materielle-
og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændrin-
ger i størrelse eller sammensætning af aktiekapital og om-
kostninger forbundet hermed samt ved optagelse af lån,
afdrag på rentebærende gæld samt betaling af udbytte til
selskabsdeltagere.

Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede
værdipapirer, der uden hindring kan omsættes til likvide be-
holdninger, og hvorpå der kun er ubetydelig risiko for værdi-
ændringer.

Anvendt regnskabspraksis
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Moderselskab
Resultatopgørelse for tiden 1. januar - 31. december 2006

2006 2005
Note kr. i t. kr.

Nettomsætning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.081.333 119.494
Vareforbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (62.855.618) (76.994)

Bruttoresultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.225.715 42.500
Andre driftsindtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.984.084 7.040 
Eksterne omkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (8.541.161) (7.186)
Personaleudgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 (16.439.253) (15.932)

Resultat før afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.229.385 26.422
Afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 (21.252.369) (21.500)

Resultat før finansielle poster og datterselskaber  . . . . . . . . (22.984) 4.922
Resultatandele i datterselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 16.253.104 6.079
Andre finansielle indtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.034.173 1.450
Andre finansielle omkostninger   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.234.947) (2.461)

Resultat før skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.029.346 9.990
Skat af årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 0 0 
Udskudt skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.280.000 (2.957)

Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.309.346 7.033

Der foreslås disponeret således:

Overført fra overført overskud 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . 59.863.186 
Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.309.346
Overført fra reserve for datterselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000.000 

Til disposition  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.172.532 

Disponeret således:

Overført til overskud 31. december 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.919.428 
Overført til reserve for datterselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.253.104
Forslag til udbytte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Disponeret i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83.172.532
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Moderselskab
Balance pr. 31. december 2006

Aktiver

31/12 31/12
2006 2005 

Note kr. i t. kr.
Anlægsaktiver:
Materielle anlægsaktiver:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Ejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.754.340 23.822
Fordelingsnet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509.403.863 493.626
Søkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 10.799
Driftsmidler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.022.681 9.048
Anlæg under udførelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.338.972 7.566

552.519.856 544.861

Finansielle anlægsaktiver:
Kapitalandele i datterselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 410.797.688 399.466

Anlægsaktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 963.317.544 944.327

Omsætningsaktiver:
Varebeholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.143.115 11.819

Tilgodehavender:
Tilgodehavende fra salg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.860.389 47.257
Mellemregning ØSTKRAFT Forsyning A/S  . . . . . . . . . . . . . . 0 4.265
Mellemregning BIOKRAFT A/S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
Andre tilgodehavender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.034.626 9.855
Periodeafgrænsningsposter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 967.530 1.641

Tilgodehavender i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29.862.545 63.021

Værdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.333 24.690

Likvide beholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.981.680 1.991

Omsætningsaktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91.999.673 101.521

Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.055.317.217 1.045.848
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Moderselskab
Balance pr. 31. december 2006

Passiver

31/12 31/12
2006 2005 

Note kr. i t. kr.

Egenkapital:
Selskabskapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.000.000 10.000

Reserver:
Opskrivninger af aktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486.340.407 486.340
Nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber  . . . . . . . 369.265.884 357.934

Overført resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.919.428 59.863
Foreslået udbytte for året  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Egenkapital i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 932.525.719 914.137

Hensættelser:
Udskudt skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.270.000 9.550

Gæld:
Kortfristet gæld:
Bankgæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 6.843
Leverandører af varer og tjenesteydelser  . . . . . . . . . . . . . . . . 6.665.691 14.765
Mellemregning ØSTKRAFT Produktion A/S  . . . . . . . . . . . . . 66.774.411 64.690
Mellemregning ØSTKRAFT EnergiService A/S  . . . . . . . . . . . 2.930.595 2.117
Mellemregning ØSTKRAFT Forsyning A/S  . . . . . . . . . . . . . . 501.096 0
Mellemregning BIOKRAFT A/S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330.223 0
Anden gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.319.482 33.746

116.521.498 122.161

Gæld og hensættelser i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.791.498 131.711

Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.055.317.217 1.045.848
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Koncernregnskab
Resultatopgørelse for tiden 1. januar - 31. december 2006

2006 2005
Note kr. i t. kr. 

Nettoomsætning  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278.727.324 239.706
Vareforbrug  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (176.413.924) (149.081)

Bruttoresultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.313.400 90.625
Andre driftsindtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.562.163 12.134
Eksterne omkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (19.355.046) (17.099)
Andre driftsudgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.352.205) (4.534)
Personaleudgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 (29.798.445) (29.525)

Resultat før afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59.369.867 51.601
Afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 (36.028.275) (46.050)

Resultat før finansielle poster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.341.592 5.551
Andre finansielle indtægter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.779.308 1.544
Andre finansielle omkostninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.983.565) (1.476)

Resultat før skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.137.335 5.619
Skat af årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (365.543) (358)
Udskudt skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.598.000) 1.779

Årets resultat for koncernen  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.173.792 7.040

Minoritetens andel af årets resultat   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.135.554

Årets resultat efter tillæg af minoritet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.309.346
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Koncernregnskab
Balance pr. 31. december 2006

Aktiver

31/12 31/12
2006 2005

Note kr. i t. kr.
Anlægsaktiver:
Immaterielle anlægsaktiver:
CO2-kvoter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 537.000 0

Materielle anlægsaktiver:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Ejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86.498.888 88.006
Kraftværk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 224.966.179 235.007
Fordelingsnet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 509.403.863 493.626
Søkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 10.799
Biokraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.247.049 0
Driftsmidler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.481.819 12.682
Anlæg under udførelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.801.760 52.340

978.399.558 892.460

Anlægsaktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 978.936.558 892.460

Omsætningsaktiver:
Varebeholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.162.384 33.618

Tilgodehavender:
Tilgodehavende fra salg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.440.775 58.214
Andre tilgodehavender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.343.929 12.822
Periodeafgrænsningsposter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.198.706 1.937

Tilgodehavender i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.983.410 72.973

Værdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.333 24.690

Likvide beholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.358.082 13.168

Omsætningsaktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156.516.209 144.449

Aktiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.135.452.767 1.036.909
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Koncernregnskab
Balance pr. 31. december 2006

Passiver

31/12 31/12
2006 2005 

Note kr. i t. kr.
Egenkapital:
Selskabskapital  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 10.000.000 10.000

Reserver:
Opskrivninger af aktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486.340.407 486.341
Nettoopskrivning af kapitalandele i datterselskaber  . . . . . . . 369.265.884 357.934
Overført resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.919.428 59.863
Foreslået udbytte for året  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Egenkapital i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932.525.719 914.138

Minoritetens andel af egenkapitalen 31. december 2006  . . . . 10 7.202.569 8.299

Egenkapital i alt inkl. minoritet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 939.728.288 922.437

Hensættelser:
Udskudt skat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.658.000 10.060

Gæld:
Langfristet gæld:
Banklån  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111.296.570 0

Kortfristet gæld:
Kortfristet del af langfristet gæld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.185.949 0
Selskabsskat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 365.543 358
Bankgæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.990.688 29.492
Henlæggelse til investeringer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 5.000
Modtagne forudbetalinger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132.199 161
Leverandører af varer og tjenesteydelser  . . . . . . . . . . . . . . . . 8.613.527 29.203
Anden gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.482.003 40.198

70.769.909 104.412

Gæld og hensættelser i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195.724.479 114.472

Passiver i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.135.452.767 1.036.909

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Eventualposter mv.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Nærtstående parter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
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Koncern
Pengestrømsopgørelse for 2006

2006 2005
i t. kr. i t. kr. 

Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.174 7.040

Reguleringer:
Tilbageførsel af poster uden likviditetspåvirkning  . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.057 44.225
Ændring i tilgodehavender  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14.990 10.912
Ændring i varebeholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.456 (13.761)
Forskydning i leverandører og anden gæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (16.334) (2.750)

Pengestrømme fra ordinær drift  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.343 45.666

Betalt selskabsskat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (358) 0

Pengestrømme fra Driftsaktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.985 45.666

Køb af im- og materielle anlægsaktiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (171.144) (31.032)
Anlæg under opførelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.538 (38.953)
Salg af materielle anlægsakiver  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.638 2.440

Pengestrømme fra Investeringsaktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (126.968) (67.545)

Optagne lån . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.500 0
Afdrag til kreditinstitutter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (4.754) (2.500)

Pengestrømme fra Finansieringsaktivitet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116.746 (2.500)

Pengestrømme til Minoritet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.250 8.299

Ændring i likvider  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.013 (16.080)

Likvide beholdninger pr. 1. januar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.366 24.446

Likvide beholdninger pr. 31. december  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.379 8.366

Der forefindes således:
Likvide beholdninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.358 13.168
Værdipapirer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 24.690
Bankgæld  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (10.991) (29.492)

55.379 8.366
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Moderselskab
Noter

2006 2005
kr. i t. kr.

1. Personaleudgifter:
Gager og lønninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.260.647 12.750
Pensioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.607.811 2.650
Øvrige sociale udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 570.795 532

16.439.253 15.932

Der er for år 2006 udbetalt vederlag til direktion og
bestyrelsen på i alt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.563.000

2. Materielle anlægsaktiver Ejen- Fordelings- Sø- Drifts-
domme anlæg kabel midler

Anskaffelsessummer pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . 25.900.643 596.622.513 15.413.405 17.415.142
Tilgang til kostpris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378.990 34.725.537 0 671.345
Afgang til kostpris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 (15.413.405) (50.000)

Anskaffelsessummer pr. 31. december 2006  . . . . . . 26.279.633 631.348.050 0 18.036.487

Afskrivninger pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.078.511 102.996.938 4.613.940 8.367.139
Tilbageførsel af foretagne afskrivninger  . . . . . . . . . 0 0 (4.806.609) (32.522)
Årets afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446.782 18.947.249 192.669 1.679.189

Afskrivninger pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . . 2.525.293 121.944.187 0 10.013.806

Balanceværdi pr. 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . 23.754.340 509.403.863 0 8.022.681

Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2006 . . 13.450.000

Årets afskrivninger
Ejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446.782
Fordelingsanlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.947.249
Søkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192.669
Driftsmidler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.679.189
Tab ved afhændelse af driftsmidler (søkabel)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.986.480
Heraf dækket af regnskabsmæssig henlæggelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.000.000)

21.252.369



3. Kapitalandele i datterselskaber:
Anskaffelsessum pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.531.804
Tilgang i året  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0
Afgang i året  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0

Anskaffelsessum pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.531.804

Opskrivning pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357.934.090
Årets resultat andel, datterselskaber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.253.104
Udbytte 2005  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (5.000.000)
Regulering reserve renteswap  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78.690

Opskrivning pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 369.265.884

Bogført værdi pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 410.797.688

4. Skat af årets resultat:
I resultatopgørelsen er indtægtsført kr. 3.280.000 vedrørende en reduktion i den udskudte skat.

5. Periodeafgrænsningsposter:
Det i regnskabet indregnede beløb vedrører hovedsageligt forudbetalt løn til selskabets ansatte for januar måned 2007.

6. Egenkapital: Netto-
Selskabs- Opskrivning opskrivning, Overført

kapital af aktiver datterselskaber resultat Udbytte I alt 

Egenkapital 
pr. 1. januar 2006  . . . . . . 10.000.000 486.340.407 357.934.090 59.863.186 0 914.137.683
Året resultatandel 
datterselskaber . . . . . . . . 16.253.104 (16.253.104) 0
Udbytte 2005  . . . . . . . . . (5.000.000) 5.000.000 0
Reserve renteswap, 
datterselskab  . . . . . . . . . 78.690 78.690
Overskudsdisponering . 18.309.346 18.309.346

Egenkapital 
pr. 31. december 2006  . . 10.000.000 486.340.407 369.265.884 66.919.428 0 932.525.719
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Koncern
Noter

2006 2005
kr. i t. kr.

7. Personaleudgifter:
Lønninger og gager  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.148.808 24.648
Pensioner  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.378.123 4.288
Øvrige sociale udgifter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 633.114 589

32.160.045 29.525

8. Materielle anlægsaktiver: Ejendomme Kraftværk Fordelingsanlæg
Anskaffelsessummer pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . 101.014.642 294.946.305 596.622.513
Tilgang til kostpris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 780.450 34.725.537
Afgang til kostpris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0

Anskaffelsessummer pr. 31. januar 2006  . . . . . . . . 101.795.092 294.946.305 631.348.050

Afskrivninger pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . 13.008.464 59.939.066 102.996.938
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger  . . . . . . 0 0 
Årets afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.287.740 10.041.060 18.947.249

Afskrivninger pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . 15.296.204 69.980.126 121.944.187

Balanceværdi pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . 86.498.888 224.966.179 509.403.863

Offentlig ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2006 87.390.000

Biokraft Søkabel Driftsmidler
Anskaffelsessummer pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . 0 15.413.405 21.276.113
Tilgang til kostpris   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67.812.151 0 67.825.804
- heraf dækket af henlæggelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . (2.000.000)
Afgang til kostpris  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (15.413.405) (50.000)

Anskaffelsessummer pr. 31. december 2006  . . . . . 67.812.151 0 87.051.917

Afskrivninger pr. 1. januar 2006  . . . . . . . . . . . . . . . 0 4.613.940 8.594.645
Tilbageførsel af tidligere års afskrivninger  . . . . . . 0 (4.806.609) (32.522)
Årets afskrivninger  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565.102 192.669 4.007.975

Afskrivninger pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . 565.102 0 12.570.098

Balanceværdi pr. 31. december 2006  . . . . . . . . . . . 67.247.049 0 74.481.819

Årets afskrivninger:
Ejendomme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.287.740
Kraftværk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.041.060
Fordelingsanlæg  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18.947.249
Biokraft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 565.102
Søkabel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192.669
Driftsmidler  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.007.975
Tab ved afhændelse af driftsmidler (søkabel)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.986.480
Heraf dækket af regnskabsmæssig henlæggelse  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (3.000.000)

36.028.275



31

kr.
9. Egenkapital, koncern, inkl. minoritet

Egenkapital pr. 1. januar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922.436.696
Årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17.173.792
Renteswap, datterselskab  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.800

Egenkapital pr. 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 939.728.288

2006 31.12.2005
kr. i t.kr.

10. Minoritetens andel af egenkapitalen
Minoritetens andel pr. 1. januar 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.299.013 8.300
Andel af reserve vedr. værdiregulering af renteswap . . . . . . . . . . . 39.110 0
Stiftelsesomkostninger BIOKRAFT A/S  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 (8)
Andel af årets resultat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (1.135.554) 7

Minoritetens andel pr. 31. december 2006 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.202.569 8.299

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
I forbindelse med køb af elektricitet har selskabet over for Energinet.dk afgivet en garanti på t.kr. 2.000. 

12. Eventualposter mv. 
Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse på ca. 11 mio. kr. netto vedrørende pension til tidligere ansatte
tjenestemænd.

Koncernen har indgået renteswapaftaler som løber frem til år 2017. Renteswapaftalerne indgås med henblik på 
at fastlåse renten på optagne banklån med variabel rente. Værdien af aftalerne indgår i koncernens balance.

Der påhviler ikke koncernen andre forpligtelser end de i årsrapporten anførte.

13. Nærtstående parter 
Ejerforhold:
Bornholms Regionskommune ejer samtlige aktier i selskabet.
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Medarbejdere: ØSTKRAFT Net A/S: 2006 2005 2004

Antal: 57 58 58

Faggrupper:

Ing., mestre m.v. 22 23 23

Faglærte 19 20 20

Ufaglærte 16 15 15

Menneskelige ressourcer

Medarbejdere: ØSTKRAFT Produktion A/S: 2006 2005 2004

Antal: 39 37 39

Faggrupper:

Ing., mestre m.v. 12 10 9

Faglærte 20 20 22

Ufaglærte 7 7 8

Medarbejdere i alt, koncern 96 95 97




